3
8

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021                                                                                                                      №898-п
                                                       п. Адамовка
О борьбе с лесными пожарами
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ:
1. Утвердить план мероприятий по ежегодной подготовке к пожароопасному сезону и противопожарной профилактике в лесах на территории муниципального образования Адамовский район на 2022 год  согласно приложению № 1.

2. Утвердить мобилизационный план тушения лесных пожаров  на землях лесного фонда муниципального образования Адамовский район на 2022 год согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений и руководителям предприятий всех форм собственности исполнение настоящего постановления.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Адамовский район по оперативному управлению.
5. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район.
Глава муниципального образования

               В.Ю. Новиков
2
Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования Адамовский район

от 12.11.2021 № 898-п
ПЛАН

мероприятий по ежегодной подготовке к пожароопасному сезону и противопожарной профилактике в лесах на территории

муниципального образования Адамовский район на 2022 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за

выполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести районное совещание по подготовке к пожароопасному сезону с участием работников сельских, поселковых администраций, лесной охраны, правоохранительных органов, работников предприятий, участвующих в мероприятиях в подготовке к пожароопасному сезону.
	Администрация МО Адамовский район.

По согласованию: Государственное казенное учреждение «Адамовское лесничество»
	до 15 апреля

	   2
	Обеспечить строгий контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в лесах
	По согласованию: Отделение надзорной деятельности и профилактической работы (далее - ОНД и ПР) по Кваркенскому и Адамовскому районам, Государственное казенное учреждение «Адамовское лесничество»
	В течение года

	3
	Обеспечить выполнение указаний по противопожарной профилактике в лесах и регламентации работ лесопожарных служб
	По согласованию: Государственное казенное учреждение «Адамовское лесничество», Управление Адамовское ГБУ «Центр пожаротушения и охраны лесов Оренбургской области»
	В течение года

	4
	Обеспечить государственный контроль за соблюдением требований Правил пожарной безопасности в лесах. Осуществлять государственный контроль за посещением лесов и пребыванием в них граждан с целью отдыха, охоты и соблюдения ими вышеназванных правил
	По согласованию: ОМВД по Адамовскому району, ОНД и ПР по Кваркенскому и Адамовскому районам, Государственное казенное учреждение «Адамовское лесничество»
	В течение года

	5
	Ограничивать пребывание граждан в лесах и проведение определенных видов работ на отдельных участках лесного фонда (запрещение применения открытого огня, введение разрешительной системы проведения сварочных и других огнеопасных работ вне специально отведенных мест).
	По согласованию: ОМВД по Адамовскому району, Государственное казенное учреждение «Адамовское лесничество»
	В периоды высокой и чрезвычайной пожарной опасности (IV-V классы пожарной опасности)

	6
	Разработать и утвердить маршруты и графики совместного патрулирования лесов государственными лесными инспекторами, работниками лесной охраны, милиции, охотоведам, егерями, обращая особое внимание на соблюдение гражданами правил пожарной безопасности в хвойных молодняках, лесных участках, наиболее посещаемых населением, правил и сроков охоты.
	По согласованию: Государственное казенное учреждение «Адамовское лесничество» ОМВД России по Адамовскому району, ООО «Целинный лес»
	В периоды высокой и чрезвычайной пожарной опасности (IV-V классы пожарной опасности)

	7
	Организовать широкое проведение противопожарной пропаганды, регулярное освещение в печати, по радио и телевидению вопросов сбережения лесов, соблюдения Правил пожарной безопасности в лесах.
	По согласованию: Государственное казенное учреждение «Адамовское лесничество», 32 пожарно-спасательная часть по охране п. Адамовка Адамовского района 5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Оренбургской области, редакция газеты «Целина».
	В течение года

	8
	Рекомендовать сельхозпредприятиям и муниципальным образованием сельских поселений, имеющих на своих территориях естественные леса, создать минерализованные полосы шириной 4 метра по периметру.

	По согласованию: СПК «Аниховский», МО Аниховский сельсовет, МО Адамовский поссовет, СПК «Комсомольский», МО Комсомольский сельсовет, АО «Майский», МО Майский сельсовет, ЗАО «Шильдинское», ФГУП «Советская Россия», МО Елизаветинский сельсовет, Адамовский сельскохозяйственный техникум – филиал ФГОУ ВПО «Оренбургский ГАУ»
	В течение года

	9
	Запретить проведение сельскохозяйственных палов на территориях, прилегающих к лесному фонду и естественным лесам, на расстоянии ближе 500 метров, а также запретить выжигание травы, стерни и соломы на землях сельскохозяйственного назначения и земельных участках непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждениям, без постоянного наблюдения
	По согласованию: СПК «Аниховский», МО Аниховский сельсовет, МО Адамовский поссовет, СПК «Комсомольский», МО Комсомольский сельсовет, АО «Майский», МО Майский сельсовет, ЗАО «Шильдинское», ФГУП «Советская Россия», МО Елизаветинский сельсовет, Адамовский сельскохозяйственный техникум – филиал ФГОУ ВПО «Оренбургский ГАУ»
	В течение года

	10
	Запретить выделение  сельскохозяйственных участков на территориях, прилегающих к лесному фонду и естественным лесам на расстоянии ближе 500 метров для сенокошения.
	По согласованию: главы МО сельских поселений Адамовского района
	В течение года

	11
	Производить выделение  сельскохозяйственных участков на территориях, прилегающих к лесному фонду и естественным лесам, далее 500 метров для сенокошения после проведения технического осмотра сельскохозяйственной техники на предмет соблюдения правил пожарной безопасности Госсельтехнадзором.
	По согласованию: главы МО сельских поселений Адамовского района
	В течение года

Приложение №2

к постановлению администрации
муниципального образования
Адамовский район

от 12.11.2021 № 898-п
 МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН ТУШЕНИЯ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ

  на землях лесного фонда  муниципального образования Адамовский район на 2022 год

	Наименование населенных пунктов и организаций
	Реквизиты государственного контракта  или договора
	№№ обслуживаемых кварталов
	Кол-во привлекаемых человек
	Модели (марки) и количество транспортных и других специальных средств для тушения лесных пожаров и Ф.И.О. закрепленных за ними работников
	Наименование и количество пожарного инвентаря и оборудования
	Местонахождение пунктов сосредоточения средств пожаротушения
	Пункты обеспечения питанием и медицинской помощью
	ФИО, должность и номер телефона ответственного за привлечение (выделение) сил и средств пожаротушения
	ФИО, должность и номер телефона руководителя тушения лесного пожара

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ЛПС- 1 типа (Адамовское) ГБУ «Центр пожаротушений и охраны леса» Оренбургской области

	Весь лесной

Фонд

Квартал

1-89

	3

	ЗИЛ -131 (АРС 14) -1 ед.

УАЗ-390(малый лесопожарный комплекс)
ГАЗ – 53 1 ед.
	РЛО-10 шт.

Лопаты 25 шт.

Грабли-10 шт.

Ведра -10 шт

Топоры -8 шт.

Воздуходувка -3

Мотопомпа -2.Бензопила-2ед.

Зажигательный аппарат -2
	п. Адамовка

ЛПС-1типа (Адамовское)
ул. Автомобилистов 1

	п. Адамовка

	Муховиков Владимир Владимирович мастер ЛПС-1 типа (Адамовская)

Тел. 89228635427;
Сенюков Леонид Федорович руководитель (лесничий)

Тел. 83536521011,

83536522196

89228573923;
	Муховиков Владимир Владимирович мастер ЛПС-1 типа (Адамовская)

Тел. 89228635427

	Средства пожаротушения  для организации работ по предупреждению возгораний лесного фонда и ограничения его распространения

	СПК

«Аниховский» п.Аниховка
	соглашение на тушение лесных пожаров

	лесной

фонд

Квартал

1-64, 68, 78, 88, 89, 86
	1
	К-744 -1ед.

	1 чел.
	п. Аниховка

	п. Адамовка

	Председатель

 Иванов Сергей

Анатольевич.

Тел-8-353-65-27-2-32

Приемная -8-353-65-27-2 -19  89228047777

	ООО

«Брацлавское» с. Брацлавка
	соглашение на тушение лесных пожаров
	 лесной

фонд Квартал

1-78, 83
	1
	К-744

с плугом-1 ед.

	2 чел.
	с. Брацлавка
	с. Брацлавка
	Директор

Борников Евгений

Викторович.

Тел8-353-65-2-14-71 89228777941

	Адамовская

пожарная

часть

№32       п.Адамовка
	соглашение на тушение лесных пожаров
	 лесной

фонд Квартал

1-89
	5
	Пожарная машина

Урал  (5557) АЦ 58-40– 1 ед. – водители посменно ( 4 смены по 6 человек)
	--
	п. Адамовка
	п. Адамовка

	Начальник

Турманбетов Серикбай Абдулхакович

Тел.01,2-13-01. 89878405588

	ООО «Целинный лес» п. Адамовка
	Договор аренды
	1-64, 68-78
	5
	Добровольная пожарная дружина 5 человек
	РЛО-3 шт.

Лопаты- 5шт., грабли- 5 шт., вёдра -5 шт., мётлы – 10 шт.
	п. Адамовка
	п. Адамовка
	Генеральный директор ООО «Целинный лес» Борников Евгений Викторович

8-353-65- 2-14-67 89228777941

	МО «Адамовский поселковый совет» п.Адамовка
	соглашение на тушение лесных пожаров
	1-78, 88, 89
	1
	Пожарный автомобиль ГАЗ-66
	1 чел.
	п. Адамовка
	п. Адамовка
	Глава МО «Адамовский пос.совет» Борников Вячеслав Викторович
2-25-81 89096123909

	 МО «Майский сельский совет» п. Майский
	соглашение на тушение лесных пожаров
	Квартал

79
	2
	Пожарный автомобиль ГАЗ-66
	2 чел.
	п. Майский
	п. Майский
	Глава МО «Майский сел.совет» Рыжков Василий Алексеевич
  8-353-65-28-6-48 89228789244

	МО «Теренсайский поселковый совет» п. Теренсай
	соглашение на тушение лесных пожаров
	Квартал

84
	2
	Ассенизатор ГАЗ-53;

	2 чел. ДПД

	п. Теренсай
	п. Теренсай
	Глава МО «Теренсайский поселковый совет»
Тимошкин
 Юрий Геннадьевич
   8-353-65-25-3-38 89225465481

	МО «Комсомольский сельский совет» п. Комсомольский
	соглашение на тушение лесных пожаров
	Квартал

85, 86
	2
	Пожарный автомобиль ЗИЛ-131(АРС-14)
	2 чел. ДПД

	п. Комсомольский
	п. Комсомольский
	Глава МО «Комсомольский сельский совет» Клещенко Галина Васильевна

     8-353-65-23-3-89 89225403552

	МО «Аниховский сельский совет» с. Аниховка
	соглашение на тушение лесных пожаров
	Квартал

1-64, 68-78, 86, 88, 89
	2
	Пожарный автомобиль ЗИЛ-131(АРС-14);
	2 чел. ДПД

Тел. 8-353-65- 27-2-17
	с. Аниховка
	с. Аниховка
	Глава МО «Аниховский сельский совет» Исмагамбетов Жалгаз Мухамедрахимович                      8-353-65-27-1-17 89228480342

	ОПП-87 п. Шильда

	лесной

фонд
	2
	Пожарный автомобиль ЗИЛ-130- 2 ед.
	2 чел.
	п. Шильда
	п. Шильда
	Начальник ПЧ

Темников

Константин

Валерьевич
8-353-65-2-46-06 89228164471

	МО Совхозный сельсовет

п. Совхозный
	соглашение на тушение лесных пожаров
	Квартал

82
	2
	Ассенизатор ГАЗ-53;

	2 чел.
	п. Совхозный
	п. Совхозный
	Глава МО «Совхозный сельсовет»

Иманов Сержан Куанышевич
8 353-65-26-4-73

89198437885

	МО Обильновский сельсовет

п. Обильный
	соглашение на тушение лесных пожаров
	Квартал

87
	2
	Пожарный автомобиль ЗИЛ-131(АРС-14)
	2 чел.
	п. Обильный
	п. Обильный
	Глава МО «Обильновский сельсовет»

Лушкин Александр Андреевич

353-65-26-6-17

89225593627

	МО Юбилейный сельсовет

п. Юбилейный
	соглашение на тушение лесных пожаров
	Квартал

80, 81
	2
	Пожарный автомобиль ЗИЛ-131(АРС-14) 1 ед.
	2 чел.
	п. Юбилейный
	п. Юбилейный
	Глава МО «Юбилейный сельсовет»

Петухова Надежда Николаевна
353-65-27-6-46

89228596943

	МО Елизаветинский сельсовет

с. Елизаветинка
	соглашение на тушение лесных пожаров
	Квартал

82
	2
	Водовоз ГАЗ-53, 1 ед.
	2 чел.
	с. Елизаветинка
	с. Елизаветинка
	Глава МО «Елизаветинский сельсовет»

Кумпеев Булат Кенжибаевич
353-65-28-3-37

89228769000

	МО Брацлавский сельсовет

с. Брацлавка
	соглашение на тушение лесных пожаров
	Квартал

83
	2
	Пожарный автомобиль ЗИЛ-130, 1 ед.
	2 чел.
	с. Брацлавка
	с. Брацлавка
	Глава МО «Брацлавский сельсовет»

Остапчук Сергей Викторович
353-65-26-1-36

89228591070